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[Jes Lunde] 

Jeg vil gerne spørge hr. Henning Andersen, 
om det ikke efterhånden er blevet lidt svært at 
være konservativ. Jeg tænker på, at alle de pla- 
ner, regeringen har stået for igennem ti år, ef- 
terhånden er brudt sammen. Planen om at 
skære ned på antallet af offentligt ansatte med 
100.000 har vi i hvert fald ikke med i aktuel 
politik længere; den ser ud til at være standset. 
Jeg ved ikke, om den er opgivet -  det kan hr. 
Henning Andersen måske svare på -  men det 
ser sådan ud. 

Forestillingen om, at bare man får en til- 
strækkelig lav lønudvikling, kan den private 
eksportsektor aftage alle de arbejdsløse, hører 
vi heller ikke så meget om mere. Er den tanke 
opgivet, som regeringen har kørt rundt med i 
snart ti år? 

Jeg forstår godt, at man hos De Konservati- 
ve er i krise med hensyn til de ideer, man har 
stået for, for det er også det billede, vi ser inter- 
nationalt i øjeblikket, f.eks. i USA, hvor man 
har fået et præsidentskifte, som varsler en helt 
anden økonomisk politik end den, vi har set i 
de senere år. Så i disse år, hvor konservatismen 
falder rundt omkring, må det være svært at be- 
vare nogen som helst form for optimisme. 

Når hr. Henning Andersen derfor holder en 
tale, hvori han siger, at De Konservative står 
fast på alle de oprindelige mål osv., passer det 
så i virkeligheden? Nu sufflerer finansministe- 
ren, kan jeg se, så det kan være, han har nogle 
ideer til et par ting, som De Konservative sta- 
dig står for. Men er problemet i øjeblikket ik- 
ke, at Det Konservative Folkeparti og dets ide- 
er tilhører fortiden, og at fremtiden tilhører et 
andet flertal herinde? 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Hr. Henning Andersen ville gerne have det 

til at lyde, som om jeg bragte ting på banen, 
der slet ikke diskuteres. 

Hr. Henning Andersen har et manuskript 
med og vil kunne se, at han selv henviste til 
publikationen »Vejen til fuld beskæftigelse«, 
som regeringen har udgivet. Så må det også 
være fair at kommentere den publikation, når 
hr. Henning Andersen i sit indlæg henviser til 
den. 

I den publikation henviser man på side 7 til 
tre områder i Europa: Prøv at se, de steder har 
man fuld beskæftigelse. I stedet for bare at på- 

stå, at den sammenligning ikke holder, tager 
jeg udgangspunkt i Ugebrevet Mandag Mor- 
gen, som grundigt har redegjort for, at man ik- 
ke kan sammenligne med dem, bl.a. fordi der i 
et af eksemplerne, nemlig South-East Anglia i 
England, er to årsager til, at de har fuld be- 
skæftigelse. Den ene er, at her ligger Europas 
finanscentrum, og den anden er, at de har en 
meget omfattende våbenproduktion. 

Nu har hr. Henning Andersen fortalt, at vi 
ikke skal gøre Danmark til et finanscentrum, 
og at vi ikke skal have våbenproduktion i Dan- 
mark. Godt, men hvordan hænger publikatio- 
nen »Vejen til fuld beskæftigelse« så sammen, 
hvis de eksempler, man har brugt deri, ikke 
holder? Hvad er det så, vi skal have i Dan- 
mark, som kan bringe os til fuld beskæftigelse, 
når de eksempler, man fra regeringens side har 
brugt, viser sig ikke at kunne holde vand? 

(Kort bemærkning). 

Henning Andersen (KF): 
Når hr. Jes Lunde spørger mig, om jeg sy- 

nes, det er svært at være konservativ, kan jeg 
med et smil på læben sige: Nej tværtimod, det 
er dejligt at være konservativ. Jeg vil også gøre 
hr. Jes Lunde opmærksom på, at socialisering 
og kommunisme jo er slut, de er faldet. Jeg si- 
ger ikke, at det konservative er det rigtigste i 
verden, bestemt ikke. Men når hr. Jes Lunde 
henviser til de sidste ti år, vil jeg gerne gøre 
opmærksom på de resultater, vi har opnået, og 
som bliver rost fra mange landes side: den fa- 
ste kronekurs, den lave inflation osv.; hr. Jes 
Lunde kender resultaterne. 

Vi har to alvorlige ting tilbage. Den ene er 
den store arbejdsløshed, som vi alle her i Fol- 
ketinget tager alvorligt, og den anden er den 
store udlandsgæld. Det siger jeg klart, det er to 
store problemer, vi har tilbage. Dem vil vi ger- 
ne være med til sammen med andre partier at 
gøre endnu mere for, og jeg mener også, der er 
elementer i denne finanslov, der gør noget i 
denne retning, bestemt er der det. 

Hr. Kim Behnke nævner bogens side 7, hvor 
man remser de lande op, der har fuld eller næ- 
sten fuld beskæftigelse, men der henvises jo 
også til andre lande. Jeg besøgte i år Norditali- 
en -  jeg siger udtrykkelig Norditalien -  som 
ikke har fuld beskæftigelse, men nok har noget 
af den laveste arbejdsløshed i Europa, når vi 
tager den del. Det er ikke på grund af våben, 


